
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Lucie Škardová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Svobodová, Ph.D.  

 

Název práce: PhDr. Marie Rozsypalová – o životě sestry 
 

 

Autor posudku: PhDr. Hana Svobodová, Ph.D., 3.LF UK, hana.svobodova@lf3.cuni.cz 
 

   Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 
Zpracování životopisu PhDr. Marie Rozsypalové, jedné z legend českého ošetřovatelství, je velmi 
originální práce a je jako téma bakalářské práce velmi ojedinělé. Pro svou originalitu a kvalitu 
zpracování by stála za opublikování.  

4 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Lucie Škardová se ujala zpracování životního příběhu velmi zodpovědně a dalo by se říci 

profesionálně. Dr. Rozsypalovou navštěvovala doma i v sociálním zařízení a navázaly spolu velmi 

krásný a důvěrný vztah. Lucie pracovala samostatně, zpracovala osobní dokumenty dr. Rozsypalové a 

její bibliografii velmi přehledně. Celá práce se tak stává cenným studijním materiálem pro další 

generace sester. Použila v práci 10 doprovodných zdrojů.  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Zpracování životopisu žijícího člověka není snadný úkol. Autorka prokázala schopnost pracovat 

s výpověďmi PhDr. Marie Rozsypalové a zasadit je do historického kontextu vývoje ošetřovatelství.  
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Práce Lucie Škardové je velmi čtivá, je psána velmi pěknou češtinou, stejně tak je výborná grafická a 

stylistická úroveň textu, který je doplněn mnoha fotografiemi. Publikační norma je dodržena. Práce má 

81 stran. Kontrola Turnitin – 6%.  

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 



 

Otázky k 
obhajobě: Čím je pro vás dr. Rozsypalová nejvíce inspirativní? 

 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

6. 6. 2020 
 

    

 
Podpis: 

 
 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


